HA-02

お得意様 各位

2015 年 3 月吉日

ユニ・チャーム メンリッケ株式会社

営業推進部長 海和 信仁

TENAスキンケア製品 リニューアルのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、この度、TENAウォッシュクリームおよびTENAバリアクリームにおいて、リニュ

ーアルして発売することになりましたので、下記、ご案内申し上げます。変更に際しまし

ては、一時的に新旧両製品が流通しご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますよ

うお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象製品 TENA ウォッシュクリーム、TENA バリアクリーム

2. 納品開始 下記「切替予定年月」より順次自然切替

製品名 切替予定年月

TENA ウォッシュクリーム
2015 年 5 月上旬

TENA バリアクリーム

3. 入り数 変更なし

4. コード 〔製品番号〕変更あり、〔JAN・ITF コード〕変更あり

5. 注文書 現行の注文書を引き続きご利用ください。

製品名

製品番号
JAN コード

ITF コード

袋サイズ、㎜

（高 x幅 x奥行）

箱サイズ、㎜

（高 x幅 x奥行）

TENA

ウォッシュ

クリーム

250ml

現

1995-00
7322540570113

07322540570137
197x76x45 205x260x107

新

4237-00
7322540545142

07322540545159
220x78x50 235x260x110

TENA

バリア

クリーム

150ml

現

1980-10
7310790019803

07310791213712
187x61x39 67x 247x195

新

6503-00
7322540724448

07322540724455
173x78x50 185x260x110

*箱の形状が変わりました。

HA-02

 TENAウォッシュクリームは、他社類似製品の約 5倍、石けん水洗浄の約 7倍と、

非常に高い保湿効果があります。*1

 TENA ウォッシュクリームは、汚れをうかせてふきとるだけで、

すすぎは必要ありません。汚れを取る能力は、石けん水洗浄と同程度

であるとの結果が報告されています。*2

6. 変更内容

① 爽やかな香りをプラス *TENA ウォッシュクリームのみ

従来の保清・保湿・保護の 3-in-1 機能に加え、軽く爽やかな香りをつけました。

排泄ケア時の気になるにおいを和らげ、ご利用者および介護者双方の精神的負担を

軽減します。

② チューブ改良でより使いやすく

開閉しやすく、立てた際には安定しやすいように、新たなキャップを採用しました。

また、ボディには柔らかな素材を使用し、最後まで絞り出しやすくなりました。

パッケージデザインも変更し、ベッドサイドにもなじむ柔らかな印象です。

【本件お問い合わせ先】

■製品：0120-107-586（TENA お客様相談室）

■お取引：03-5772-0188（営業推進部）

以上

より柔らかな素材を採用
し、最後まで絞りやすく

開閉しやすく、立てた際も
安定しやすい新キャップ

洗練された柔らかい印象
のデザイン

TENA ウォッシュクリーム：優れた保湿力と保清力

*1: SCA調べ、2014

*2: Rönner A et al. (2010). The hygienic effectiveness of 2 different skin cleansing

procedures. Wound Ostomy Continence Nurs, 37(3), 260-264.

＜検証方法＞

60-80才のボランティア被験者(n=32)の前腕にて

検証。 一般的な使用方法で5日間朝晩洗浄。洗

浄は都度2度洗いし、洗浄後は正方形のパッド

(Webril）をテープで貼りつけ、乾いた状態を保持。
0 10 20 30 40 50

TENA

ウォッシュクリーム

すすぎ不要タイプの

他社製品*

石けん+水

同条件下で5日間使用後の皮膚水分レベル（コルネオメーターで測定）

*米国内の病院で最も売れている“すすぎ不要タイプ”のトップブランド

※TENA ウォッシュクリームは、日本語パッケージから
英語パッケージへと変更し、本体背面に法定表示ラ
ベルを貼付します。